
 

令和２年１２月１７日 

第２学年保護者 各位 

                    宮崎県立都城工業高等学校 

                            校長  長友 健祐 

  

 

令和２年度修学旅行の中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまことにありがとうございます。 

 さて、本校では新型コロナウイルス感染症予防を徹底し、安心安全な修学旅行の実施に

向けて検討を重ねて参りましたが、全国的に新型コロナウイルス感染症流行の第３波に入

ったとされ、国内感染の収束が見えず不安な状況にあります。特に北海道、埼玉県、東京

都、神奈川県、愛知県、京都府、大阪府、兵庫県、広島県、高知県、沖縄県の１１都道府

県については、宮崎県が「感染の拡大している地域」とし、不要不急の往来については自

粛する対象地域（１２月１４日現在）としています。その中に修学旅行先の広島県が含ま

れ、１０万人当たりの新規感染者数が全国でも高い状況にあります。 

つきましては、現在の状況を考慮し、令和２年度修学旅行の中止を決定しました。修学

旅行を心待ちにしていた生徒や保護者の皆様には大変申し訳ございませんが、ご理解頂き

ますようお願い致します。 

なお、修学旅行を予定していた１月１３日（水）から１月１５日（金）につきましては

現在のところ通常授業を考えています。また、修学旅行費積立の取り扱いについては、３

月末の監査が終了してからご連絡させていただきます。 

敬具 

                            


